
29 september 2005
Nr. DN. 2005/2648
Directie Natuur

De Minister van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 4, eerste en tweede
lid, van richtlijn 79/409/EEG van de
Raad van de Europese
Gemeenschappen van 2 april 1979
inzake het behoud van de vogelstand
(PbEG L 103);
Gelet op artikel 27, eerste lid, van de
Natuurbeschermingswet 1998;

Besluit:

Artikel 1
1. Als speciale beschermingszone in
de zin van artikel 4, eerste en tweede
lid, van richtlijn 79/409/EEG van de
Raad van de Europese
Gemeenschappen van 2 april 1979
inzake het behoud van de vogelstand
(PbEG L 103) wordt aangewezen het
op de bij dit besluit behorende kaart
aangegeven gebied, bekend onder de
naam: Polder Zeevang.
2. De aanwijzing, bedoeld in het eer-
ste lid, gaat tevens vergezeld van een
nota van toelichting, welke deel uit
maakt van dit besluit.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking op de
dag na bekendmaking in de
Staatscourant.

Dit besluit zal, met uitzondering van
de kaart en de nota van toelichting,
met een toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst. Dit
besluit, de kaart en de nota van toe-
lichting worden gedurende zes weken
ter inzage gelegd in de Infotiek van
het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit te Den
Haag en in het kantoor van de direc-
tie Regionale Zaken, vestiging West
van het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit (Herman
Gorterstraat 55, Utrecht).
Tervisielegging vindt tevens plaats in
het provinciehuis van de provincie
Noord-Holland (Haarlem). Het
besluit kan ook worden ingezien op
internet op het adres:
http://www.minlnv.nl/natura2000.

’s-Gravenhage, 29 september 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Tegen dit besluit staat op grond van
het bepaalde in de Algemene wet
bestuursrecht de mogelijkheid open
een bezwaarschrift in te dienen. Dat
bezwaarschrift dient binnen zes
weken na bekendmaking van dit
besluit in de Staatscourant te worden
ingediend bij: De Minister van
Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, Dienst Regelingen,
Afdeling Recht & Rechtsbescherming,

Postbus 20401, 2500 EK  ’s-Graven-
hage. In geval van een verwijzing
naar specifieke terreindelen wordt u
verzocht een kaart waarop deze
terreindelen zijn aangeduid, mee te
zenden.

Toelichting

Op grond van artikel 27
Natuurbeschermingswet 1998 wordt
aangewezen als speciale bescher-
mingszone ter uitvoering van artikel
4, eerste en tweede lid, van de
Vogelrichtlijn: Polder Zeevang. Het
gebied kon niet tegelijkertijd met de
49 andere gebieden in maart 2000
worden aangewezen (Stcrt. 65, 2000),
omdat toentertijd onvoldoende telge-
gevens beschikbaar waren om de rele-
vante vogelwaarden en de begrenzing
nauwkeurig te kunnen vaststellen. De
speciale beschermingszone is gelegen
in de provincie Noord-Holland en
behoort tot de gemeenten Zeevang en
Edam-Volendam. De oppervlakte van
het gebied bedraagt 1.862 ha. De spe-
ciale beschermingszone Polder
Zeevang bestaat uit natte graslanden
en zoete wateren. Het gebied is aan-
gewezen voor de volgende vogelsoor-
ten: Smient, Kleine Zwaan, Grauwe
Gans, Kolgans, Brandgans,
Slechtvalk, Goudplevier, Kievit,
Wulp en Grutto.

Uit: Staatscourant 3 oktober 2005, nr. 191 / pag. 12 1

LNV

Aanwijzing beschermingszone Polder Zeevang


